[image: gerb_smol]
ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28.05.2013                                                                                        1/33
г. Зуевка

О внесении изменений и дополнения
в Устав муниципального образования
Зуевский муниципальный район
Кировской области

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
	 1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, принятый решением Зуевский районной Думы Кировской области от 15 июня 2005 года № 55/46, следующие изменения и дополнение:
 1.1. Часть 3 статьи 3 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Территорию района общей площадью 2650 кв. км образуют территории следующих 1 городского и 10 сельских поселений:
1) Зуевское городское поселение общей площадью 40 кв. км;
2) Косинское  сельское поселение общей площадью 113 кв. км;
3) Зуевское сельское поселение общей площадью 86 кв. км;
4) Кордяжское сельское поселение общей площадью 173 кв. км;
5)  Мухинское сельское поселение общей площадью 541 кв. км;
6) Октябрьское сельское поселение общей площадью 181 кв. км;
7) Сезеневское сельское поселение общей площадью 319 кв. км;
8) Семушинское сельское поселение общей площадью 218 кв. км;
9) Соколовское сельское поселение общей площадью  254 кв. км;
10) Сунское сельское поселение общей площадью 136 кв. км;
11) Чепецкое сельское поселение общей площадью 589 кв. км.».
1.2. Пункт 17 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«17) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории  района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории  района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе";».
1.3. Пункт 24  части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».
1.4. Статью 19 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«19. Структура и наименование органов местного самоуправления района.
Структуру органов местного самоуправления района образуют:
1) представительный орган района – Зуевская районная Дума Зуевского района Кировской области (сокращенное наименование – Зуевская районная  Дума) (по тексту Устава – районная Дума);
2) глава Зуевского района (сокращенное наименование – глава района) (по тексту Устава  – глава района);
3) исполнительно-распорядительный орган района – администрация Зуевского района Кировской области (сокращенное наименование – администрация   района) (по тексту Устава – администрация района);
4) контрольно-счетная комиссия Зуевского района (сокращенное наименование – контрольно-счетная комиссия) (по тексту Устава – контрольно – счетная комиссия).».
1.5. Статью 30 Устава дополнить частью 1.1.  следующего содержания:
«1.1. Полномочия главы  района  прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случае несоблюдения главой района,  супругом (супругой) и несовершеннолетними детьми  главы района запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».
1.6. Пункт 26  части 5 статьи 32 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«26) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».
 1.7. В части 4 статьи 33 Устава слово «трех»  заменить словом  «четырех».
 1.8. В части 1 статьи 52 Устава слова «регионального фонда компенсаций» заменить словами «бюджета субъекта Российской Федерации».
2. Решение Зуевской районной Думы от 19.02.2013 № 1/30 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области» отменить.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит официальному опубликованию.

Глава  Зуевского района 	    					Е.И.Пислегин
_____________________________________________________________
image1.jpeg